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Zagadka mitozy rozwiązana

Od ponad 50-ciu lat naukowcy obserwują zmiany zachodzące w dzielących się komórkach.
Jednak dopiero niedawno odkryto jakie wewnętrzne sygnały powodują precyzyjne
ustawienie się chromosomów w płytce równikowej. Dokonał tego Tomomi Kiyomitsu
z Whitehead Institute for Biomedical Research (Massachusetts, USA).
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Według jego obserwacji, kluczem do rozwiązania zagadki jest dyneina, czyli białko motoryczne
transportujące molekuły wzdłuż włókien astralnych wrzeciona podziałowego. Jak się okazuje jest ona
również zakotwiczona w korze komórki, gdzie działa jak wciągarka i wywołuje w ten sposób ruch
mikrotubul oraz przyłączonych do nich chromosomów. Połączenie dyneiny z membranoszkieletem
jest możliwe dzięki cząstkom LGN - białkom bogatym w Leucynę-Glicynę-Asparaginę. Kiedy włókno
znajdzie się odpowiednio blisko egzoplazmy, kinaza Plk1 (ang. Polo-like kinase 1) wysyła sygnał
strącający dyneinę z LGN i zatrzymuje ruch wrzeciona. Warstwa LGN otacza prawie całą egzoplazmę.
Nie występuje jedynie w regionach zlokalizowanych najbliżej chromosomów, które za pośrednictwem
białka Ran (ang. ras-related nuclear protein) wysyłają sygnały blokujące LGN. W ten sposób
uniemożliwiają one dyneinie tworzenie połączeń z korą znajdującą się w ich sąsiedztwie. To właśnie
ten mechanizm jest niezbędny do zachowania prawidłowej orientacji wrzeciona podziałowego.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12771.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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